БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

47  заседание                    2 созыва

         РЕШЕНИЕ

26 мая  2023 года                                                                                                     № 295

О внесении изменений в решение Братского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым от 28.11.2014 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Братском сельском поселении Краснопепекопского района Республики

Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым,  Братский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Братского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 28.11.2014 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Братском сельском поселении Краснопепекопского района Республики Крым»,

следующие изменения:

1.1. ст.10 дополнить п 4.1. следующего содержания:

«4.1.Общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном финансовом году

может превысить общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита

бюджета поселения, и объемов погашения долговых обязательств муниципального

образования на объем остатков, образовавшихся на конец отчетного финансового года в связи

с неполным использованием межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных

поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотации бюджету района на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов или иных дотаций

бюджету поселения из бюджета Республики Крым, предоставленных с установлением

условий их предоставления, а также на объем поступлений доходов отчетного финансового

года, зачисленных в бюджет поселения после последнего рабочего дня отчетного

финансового года, в том числе в порядке проведения заключительных оборотов..

1.2. пункт 4 Статьи 11.2 исключить, исключение применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и утверждении бюджетов, начиная с бюджетов на

2023 г. (2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг.).

1.3.  п. 2 ст.21 дополнить абзацем  следующего содержания:

«12) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435801/e07f3a5e4b089705af512b1d4058f49e1857300d/#dst100230

цели, определенные администрацией Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, в том числе с превышением общего объема расходов,

утвержденных решением о бюджете муниципального образования Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, а также в случае

перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования

дефицита  бюджета муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым.

1.4. п.2 и п.3  ст. 23 изложить в новой редакции:

«2.Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения

в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов

бюджетных обязательств.

          Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме,

не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами

бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.

          Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры,

предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным

договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в

случаях, предусмотренных положениями Бюджетного Кодекса и иных федеральных законов,

регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для

заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении

изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.

3.Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств

бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и иными документами,

необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением

оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении

потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с

распоряжениями.»

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на официальной

странице муниципального образования Братское сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», в разделе

«нормативно правовые акты».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,

финансам, экономической и инвестиционной политике.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского поселения                           И.Н. Мусулевская